
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la transition écologique et
solidaire

Commissariat général au développement durable
Direction de la recherche et de l’innovation

Décision du 14 janvier 2019

portant nomination au sein du comité d’orientation pour la recherche appliquée en génie
civil

NOR : TRED1834381S

(Texte non paru au journal officiel)

Le directeur de la recherche et de l’innovation,

Vu  le  décret  n°  2008-680  du  9  juillet  2008  modifié  portant  organisation  de
l’administration centrale du ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de
l’aménagement du territoire ;

Vu l’arrêté du 9 juillet 2008 modifié portant organisation de l’administration centrale du
ministère  de  l’écologie,  de  l’énergie,  du  développement  durable  et  de  l’aménagement  du
territoire ;

Vu la décision du 2 juin 2016 portant création du dispositif  de labellisation « Projets
nationaux » en génie civil ;

Vu la décision du 2 juin 2016 portant création du comité d’orientation pour la recherche
appliquée en génie civil ;

Vu  la  décision  du  2  juin  2016  portant  nomination  du  comité  d’orientation  pour  la
recherche appliquée en génie civil ;

Sur proposition du chef du service de la recherche,

Décide :

Article 1er

Il est mis fin sur leur demande aux fonctions exercées, en qualité de membres du comité, par :

Jean-Luc Bertrand-Krajewski (INSA Lyon) ;

Louis Demilecamps (FNTP) ;



Hervé Dumont (Eiffage Infrastructures) ;

Alexis Duthoit (Groupe CEBTP) ;

Patrick-Paul Duval (MENESR) ;

Michel Gioria (ADEME) ;

Georges Kuntz (CEREMA) ;

Erwan Le Bris (DIR Nord).

Article 2

Sont nommés comme membres du comité :

Christian Clergue (Eiffage Infrastructures) ;

Michel Khatib (Groupe CEBTP) ;

Alain de Meyère (DIR Nord-Ouest) ;

Pierre Pacaud (MESRI) ;

Fabien Palhol (CEREMA) ;

Anne Varet (ADEME).

Article 3

Serge Borel (FNTP) est nommé président du comité en remplacement de Louis Demilecamps 
(FNTP).

Article 4

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la transition écologique et
solidaire.

Fait le 14 janvier 2019

Adjoint au directeur de la recherche et de l'innovation

T. COURTINE


